
PREFEITURA DE 	, 

UIXADA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04.001/2023 - INEX 

A Secretária de Administração no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando a necessidade da CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO 

PÚBLICO OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, 

AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS OU DE RECUPERAÇÃO 

ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, SUCATAS E OUTROS, DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE. 

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer 

Jurídico ambos em apenso aos autos; 

Resolve: 

- Ratificar o Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação 

n° 04.001/2023-INEX, com fundamento no 'caput' do artigo 25 da Lei Federal n° 

8.666/93, determinando a contratação leiloeiro oficial CELSO ALVES CUNHA, 

matrícula n° 013/2016 de 16 de agosto de 2006, inscrito no CPF sob n° 

476.384.474-53. 

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação, 

conforme de estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, 

bem como que prepare o(s) instrumento(s) contratual(ais). 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo 

Contrato. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Quixadá/CE, 09 de agosto de 2023. 

àèàaSÇyee» 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



4 	..y 	PREFEITURA DE 	, 

1 teQUIXADA 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04.00112023-INEX. 

Ratificada a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 25, caput, da Lei 

Federal n° 8.666/93 e suas atualizações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECEBIMENTO, AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS OU DE 

RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, SUCATAS E 

OUTROS, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme 

Projeto Básico constante do processo de Inexigibilidade de Licitação n.°. 

04.001/2023-INEX. Contratante: Prefeitura Municipal de Quixadá/CE. 

Contratado: CELSO ALVES CUNHA, matrícula n° 013/2016 de 16 de agosto de 

2006, inscrito no CPF sob n° 476.384.474-53. Prazo: Início em 27 de julho de 

2023 e término em 27 de julho de 2024. 

Quixadá/CE, 09 de agosto de 2023. 

õbrIGIiea de Sá Felix 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PREFEITURA DE 	, 

' QUIXADA 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO TH1 
CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em 
atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que o Termo de Ratificação do Processo 
Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n°. 04.001/2023-
INEXI  foi publicado através do DOM - Diário Oficial dos Municípios e 
site da Prefeitura, na data de 09 de agosto de 2023. 

QuixadálCE, 09 de agosto de 2023. 

 

Roberta'licyaJie Sá Felix - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 


